
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОВРИНО 
 

  РЕШЕНИЕ 

 
Улица Флотская, д. 1, Москва, 125565 

Телефон/факс: (495)454-91-26   E-mail: municipalhovrino@mail.ru  http://www.municipalhovrino.ru 

 

30.03.2023 № 1-5-3.20/23 
 

 

О внесении изменения в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Ховрино от 22.12.2022 № 1-5-14.18/22 «Об 

утверждении муниципальной Программы 

на 2023 год по организации и проведению 

местных праздников, мероприятий по 

военно-патриотическому воспитанию на 

территории муниципального округа 

Ховрино, участие в организации и 

проведении городских  праздничных и 

иных зрелищных мероприятий» 
 

 

 

В соответствии с Законом города Москвы  от 06.11.2002 № 56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 

муниципального округа Ховрино, рассмотрев представленную администрацией 

муниципального округа Ховрино муниципальную Программу на 2023 год по 

организации и проведению местных праздников, мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию на территории муниципального округа Ховрино, 

участие в организации и проведении городских  праздничных и иных 

зрелищных мероприятий, Совет депутатов муниципального округа Ховрино 
 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Ховрино 

от 22.12.2022 № 1-5-14.18/22 «Об утверждении муниципальной Программы на 

2023 год по организации и проведению местных праздников, мероприятий по 

военно-патриотическому воспитанию на территории муниципального округа 

Ховрино, участие в организации и проведении городских  праздничных и иных 

зрелищных мероприятий» следующее изменение: 

1.1.  Изложить приложение к муниципальной Программе на 2023 год по 

организации и проведению местных праздников, мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию на территории муниципального округа Ховрино, 

участие в организации и проведении городских  праздничных и иных 

mailto:municipalhovrino@mail.ru
http://www.municipalhovrino.ru/


зрелищных мероприятий в новой редакции, согласно приложению к 

настоящему решению. 
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Ховрино в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» https://municipalhovrino.ru. 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить главу 

муниципального округа Ховрино Чибизова А.В. и председателя комиссии 

по развитию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной, спортивной работы с населением по месту жительства 

муниципального округа Ховрино – депутата Демихову Т.В. 
 

 

Глава муниципального округа Ховрино А.В. Чибизов 
 

https://municipalhovrino.ru/


 

Приложение 
к решению Совета депутатов муниципального  

округа Ховрино 
от 30.03.2023 № 1-5-3.20/23 

 

 Приложение к муниципальной Программе на 2023 год 

по организации и проведению местных праздников, 

мероприятий по военно-патриотическому воспитанию 

на территории муниципального округа Ховрино, 

участие в организации и проведении городских  

праздничных и иных зрелищных мероприятий 
 
 

Муниципальная Программа на 2023 год 

по организации и проведению местных праздников, мероприятий по военно-патриотическому воспитанию на 

территории муниципального округа Ховрино, участие в организации и проведении городских праздничных и 

иных зрелищных мероприятий 
 

 

№ 

п/п 

Название 

праздника/мероприятия 
Место проведения 

 

Период проведения 

Источник 

финансирования 
 

1 «Пасхальный куличик» Территория района  апрель Местный бюджет  

2 «День памяти павших героев» 

Территория района/ 

выездное 

мероприятие 

май Местный бюджет 

 

 

3 Праздник особой даты «Мир 

детства» 

Территория района май/июнь Местный бюджет  

4 
«С любовью в сердце – 

любимый мой район» 
Территория района сентябрь Местный бюджет 

 

5 
Праздник особой даты «Моя 

мамочка» 
Территория района/ 

выездное 
ноябрь Местный бюджет 

 



 

мероприятие 

6 
Праздник особой даты «Мы 

помним» 

Территория района/ 

выездное 

мероприятие 

декабрь Местный бюджет 

 

7 «Зимняя сказка» 

Территория района/ 

выездное 

мероприятие 

декабрь Местный бюджет 

 

 

8 

Военно-патриотические 

мероприятия для организаций, 

жителей МО Ховрино 

Территория района/ 

выездное 

мероприятие 

в течение года Местный бюджет 

 

9 

Районные конкурсы, выставки, 

фестивали и смотры народного 

творчества для организаций и 

жителей муниципального 

округа Ховрино 

Место проведения 

уточняется   
в течение года Местный бюджет 

 

10 

Участие в городских 

праздничных и иных 

зрелищных мероприятиях 

Место проведения 

уточняется   
в течение года Местный бюджет 

 

Объем финансирования:                                                                                                           2 181 700, 00 руб.  

 

Примечание: 

− мероприятия, указанные в настоящей таблице, проводятся с учётом эпидемиологической ситуации и согласно 

требованиям Управления Роспотребнадзора по г. Москве 

 


